
UBEZPIECZENIE OCHRONY PRAWNEJ DLA 
LEKARZY, FARMACEUTÓW ORAZ INNYCH OSÓB 
WYKONUJĄCYCH ŚWIADCZENIA ZDROWOTNE 
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy dotyczące niniejszego produktu udostępnione są Klientowi 
w treści wniosku ubezpieczeniowego, treści oferty ubezpieczenia oraz Ogólnych warunkach ubezpieczenia ochrony prawnej dla lekarzy, farmaceutów 
oraz innych osób wykonujących świadczenia zdrowotne, zatwierdzonych uchwałą Zarządu Allianz nr 50/2024 znajdujących zastosowanie do umów 
zawartych od dnia 16 marca 2024 r. (dalej Ogólne Warunki Ubezpieczenia). 

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie z Działu II z Grupy 17 zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, które chroni Klienta przed 
ryzykiem ponoszenia kosztów ochrony prawnej związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych przez osoby fizyczne. 

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

✓ Na terenie Rzeczpospolitej Polskiej.
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Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

✓ Umożliwienie obrony prawnej Ubezpieczonego 
w dochodzeniu roszczeń odszkodowawczych przez 
Ubezpieczonego, w zakresie dochodzenia roszczeń 
odszkodowawczych przeciwko Ubezpieczonemu, 
w zakresie prawa pracy, w sprawach karnych, w spra-
wach umów oraz związanych z ubezpieczeniami spo-
łecznymi w niezbędnym zakresie poprzez refundację 
przez Ubezpieczyciela poniesionych kosztów z nią 
związanych.

✓ Objęcie ubezpieczeniem następujących kosztów 
obrony:
1) kosztów wynagrodzenia jednego adwokata/ radcy 

prawnego ustanowionego przez Ubezpieczonego,
2) kosztów sądowych, łącznie z należnościami dla 

świadków i biegłych w postępowaniu sądowym, oraz 
kosztów postępowania egzekucyjnego,

3) opłat i kosztów w postępowaniu przed organami 
administracji państwowej i samorządowej, łącznie 
z należnościami dla świadków i biegłych w tym 
postępowaniu oraz koszty egzekucji 
administracyjnej,

4) kosztów poręczenia majątkowego przewidzianego 
dla uniknięcia tymczasowego aresztowania,

5) kosztów obrony interesów prawnych strony przeciw-
nej, o ile Ubezpieczający na mocy prawomocnego 
orzeczenia sądu zobowiązany jest do ich pokrycia,

6) kosztów podróży ubezpieczającego w obie strony do 
sądu zagranicznego, jeżeli stawiennictwo 
Ubezpieczającego było obowiązkowe.

✓ Zorganizowanie i pokrycie kosztów świadczenia infor-
macji prawnej dla Ubezpieczonego w zakresie wszel-
kich spraw związanych z prowadzeniem przez niego 
działalności gospodarczej, a także w sprawach doty-
czących życia prywatnego, z wyłączeniem wszelkich 
spraw podatkowych, za pomocą infolinii.

Suma ubezpieczenia określana jest przez strony na 
wniosek Ubezpieczającego, a jej wysokość jest wskazy-
wana w polisie.

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

✗ Odszkodowań, które musi zapłacić Ubezpieczony, grzywien, kar admi-
nistracyjnych lub sądowych, innych kar pieniężnych, podatków ani 
innych podobnych opłat natury publicznoprawnej.

✗ Roszczeń powstałych w następstwie korzystania z usług osób nie-
uprawnionych lub nieposiadających prawa do wykonywania zawodu 
oraz prawa do świadczenia pomocy prawnej.

✗ Roszczeń związanych ze świadomym udzieleniem przez 
Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nieprawdziwych lub wprowa-
dzających w błąd informacji albo z dostarczeniem sfałszowanych 
dokumentów, a także związanych ze świadomym zatajeniem przez 
Ubezpieczonego informacji lub dokumentów mogących mieć wpływ 
na sposób świadczenia pomocy prawnej lub przebieg postępowania.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Obrona interesów prawnych Ubezpieczonego:
! Z zakresu prawa podatkowego, celnego oraz dotyczących innych 

opłat publicznoprawnych, a także prawa karnego skarbowego,
! Jako właściciela, nabywcy, posiadacza pojazdów mechanicznych,
! W zakresie roszczeń, które zostały przeniesione na Ubezpieczonego 

po zaistnieniu zdarzenia objętego ubezpieczeniem oraz roszczeń osób 
trzecich, których Ubezpieczony dochodzi we własnym imieniu,

! Jeśli Ubezpieczony spowodował zdarzenie, którego skutki objęte są 
ubezpieczeniem umyślnie, bezprawnie w zamiarze bezpośrednim.

Zdarzenia, które: 
! wystąpiły w ciągu pierwszych trzech miesięcy od dnia rozpoczęcia 

ochrony ubezpieczeniowej; karencji nie stosuje się do kolejnych umów 
ubezpieczenia w przypadku, gdy opłacono w całości składkę za 
dotychczasową umowę ubezpieczenia oraz gdy zachowana jest cią-
głość ochrony ubezpieczeniowej zgodnie z postanowieniami Ogólnych 
Warunków Ubezpieczenia,

! pozostają w związku z oświadczeniem woli albo ze zdarzeniem, zaist-
niałymi przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej lub w ciągu 
pierwszych trzech miesięcy od dnia rozpoczęcia ochrony 
ubezpieczeniowej.

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna (dalej: 
„Allianz“) zarejestrowana w Polsce. Allianz wykonuje działalność ubezpieczeniową za zezwoleniem 
Ministra Finansów, uzyskanym decyzją z dnia 14 listopada 1996 roku, nr DU/1853/AU/AP/96 zmienio-
nego decyzją Ministra Finansów z dnia 19 listopada 1998 roku (FI/2258/AU/JJ/98) oraz na podstawie 
zezwolenia Ministra Finansów z dnia 18 listopada 1997 roku (DU/2167/AU/MO/97).

Produkt: Ubezpieczenie ochrony prawnej 
dla lekarzy, farmaceutów oraz innych osób 
wykonujących świadczenia zdrowotne 

Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, ul. Inflancka 4B, 00-189 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS: 0000028261, NIP 525-15-65-015, 
wysokość kapitału zakładowego: 457 110 000 złotych (wpłacony w całości).



Jak i kiedy należy opłacać składki?

– Jednorazowo lub w ratach określonych w polisie, w złotych polskich.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

– Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od daty wskazanej w dokumencie ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż dnia następującego po 
zawarciu umowy i nie wcześniej niż dnia następnego po opłaceniu składki lub jej pierwszej raty.

– Jeżeli Allianz zobowiązał się w polisie do świadczenia ochrony ubezpieczeniowej przed zapłaceniem składki bądź pierwszej raty składki 
(płatność odroczona), to ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od daty wskazanej w dokumencie ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa: 
– z upływem dnia określonego w polisie jako ostatni dzień ochrony ubezpieczeniowej,
– z dniem rozwiązania umowy przed upływem umówionego okresu ochrony ubezpieczeniowej, na mocy porozumienia stron, odstąpienia lub 

wypowiedzenia,
– z dniem wyczerpania sumy ubezpieczenia.

Jak rozwiązać umowę?

– Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia 
w terminie 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od zawarcia umowy ubezpieczenia. 

– W przypadku ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa zdarzenia ubezpieczeniowego, każda ze 
stron umowy może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak 
niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona może w terminie 14 dni wypowiedzieć 
umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.

Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:
– udzielenie Allianz odpowiedzi na wszystkie pytania zamieszczone w formularzu lub inne skierowane do niego na piśmie.

W czasie trwania umowy:
– dołożenie wszelkich starań zapobiegających wystąpieniu szkody oraz podjęcie stosownych środków zaradczych dla uniknięcia szkody, bądź 

złagodzenia już powstałej szkody.

W związku z wystąpieniem szkody:
– bez zbędnej zwłoki poinformowanie Allianz o zaistnieniu i okolicznościach zdarzenia objętego ubezpieczeniem, przekazanie wszelkich doku-

mentów oraz korespondencji dotyczącej tego zdarzenia oraz wskazanie, a na żądanie Ubezpieczyciela oddanie mu do dyspozycji, istnieją-
cych dowodów,

– poinformowanie Allianz o ustanowieniu określonego pełnomocnika, udzielenie takiej osobie pełnomocnictwa, poinformowanie jej wyczerpu-
jąco i zgodnie z prawdą o okolicznościach sprawy, wskazanie dowodów, udzielenie niezbędnych informacji i dostarczenie odpowiednich 
dokumentów,

– na żądanie Allianz poinformowanie go o stanie sprawy oraz w razie konieczności przedsięwzięcie niezbędnych kroków w celu dalszego wyja-
śnienia stanu faktycznego,

– jeśli nie narusza to w uzasadniony sposób jego praw:
 −  złożenie tylko powództwa częściowego i wstrzymanie się z dochodzeniem pozostałych roszczeń do momentu uprawomocnienia się orze-

czenia co do części roszczenia,
 −  wstrzymanie się z dochodzeniem swych roszczeń na drodze sądowej do czasu prawomocnego zakończenia toczącego się już innego 

postępowania sądowego, o ile może mieć ono znaczenie dla rozstrzygnięcia danego sporu,
 −  uzgodnienie z Allianz wszelkich czynności wywołujących powstanie kosztów, w szczególności wnoszenia pozwów i środków zaskarżenia 

oraz unikanie wszystkiego, co mogłoby się przyczynić do nieuzasadnionego zwiększenia kosztów albo mogłoby utrudnić ich zwrot od 
strony przeciwnej,

 −  przedłożenie Allianz bez zbędnej zwłoki otrzymanych od adwokatów/ radców prawnych, biegłych oraz sądów rachunków, pokwitowań 
i dokumentów o podobnym charakterze.


